



für den Landkreis Jerichower Land

13. Jahrgang, Nr.: 27 vom 18.11.2019

13. Jahrgang Burg, 18.11.2019 Nr.: 27

Inhalt

	1	I	
A.	I SNAKTOIC	Jerichower	ıana

- 1. Satzungen, Verordnungen und Richtlinien
- 2. Amtliche Bekanntmachungen
- 3. Sonstige Mitteilungen

B. Städte und Gemeinden

- 1. Satzungen, Verordnungen und Richtlinien
- 2. Amtliche Bekanntmachungen

 - 280 Öffentliche Bekanntmachung der Gemeinde Möser zum endgültigen Wahlergebnis für die Ergänzungswahl zum Ortschaftsrat Pietzpuhl am 10. November 2019616
- 3. Sonstige Mitteilungen

- C. Kommunale Zweckverbände
- 1. Satzungen, Verordnungen und Richtlinien
- 2. Amtliche Bekanntmachungen
- 3. Sonstige Mitteilungen

D. Regionale Behörden und Einrichtungen

- 1. Satzungen, Verordnungen und Richtlinien
- 2. Amtliche Bekanntmachungen
- 3. Sonstige Mitteilungen

E. Sonstiges

- Amtliche Bekanntmachungen
- 2. Sonstige Mitteilungen

B. Städte und Gemeinden

2. Amtliche Bekanntmachungen

279

Einheitsgemeinde Stadt Jerichow

Wahlergebnis der Ortschaftsratswahl (Ergänzungswahl) vom 10. November 2019 in der Ortschaft Schlagenthin

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 13.November 2019 das endgültige Wahlergebnis für den Ortschaftsrat Schlagenthin wie folgt festgestellt:

Wahlberechtigte	631	Wähler/innen insgesamt	160
gültige Stimmzettel	158	ungültige Stimmzettel	2
Gültige Stimmen	472	Wahlbeteiligung	25,36%

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

Parteibezeichnung / Bezeichnung der Wählergruppe und Kennwort / Einzelwahlvorschlag Heimatverein "Die Rose von Schlagenthin" e. V Heimatverein -				
Lfd. Nr./ Familienname	Vorname	Stimmen	Summe der Stimmen für den Wahlvorschlag	Besetzte Sitze (von insges. 6)
1. Bothur	Birgit	161		
2. Ringwelski	Yvonne	181	472	3
3. Kappus	Jörg	130		

Gew	Gewählte Bewerber				
Lfd. Nr.	Familienname	Vorname	Wahlvorschlag	Erhaltene Stimmen	
01	Bothur	Birgit	Heimatverein	161	
02	Ringwelski	Yvonne	Heimatverein	181	
03	Kappus	Jörg	Heimatverein	130	

Näch	Nächst festgestellte Bewerber				
Lfd. Nr.	Familienname	Vorname	Wahlvorschlag	Erhaltene Stimmen	
01	Keine				

gez. Schünicke (Wahlleiterin)

280

Gemeinde Möser

Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses für die Ergänzungswahl zum Ortschaftsrat Pietzpuhl am 10. November 2019

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 14. November 2019 das Wahlergebnis ermittelt, dass gemäß § 42 KWG LSA i. V. m. § 69 Abs. 6 KWO LSA hiermit bekanntgegeben wird:

1. Zahl der Wahlberechtigten und Wähler sowie der gültigen und ungültigen Stimmzettel

Wahlberechtigte insgesamt:	204	Wähler/innen insgesamt:	84
ungültige Stimmzettel:	11	gültige Stimmzettel:	73
gültige Stimmen	196	Sitze:	1

2. Stimmen und Sitzverteilung

Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber	Stimmen für den Wahlvorschlag	Sitze
Einzelbewerber Scheel		
Scheel, Karl-Heinz	196	1

3. Namen der gewählten Bewerber

lfd. Nr.	Name	Wahlvorschlag	Stimmen
1.	Scheel, Karl-Heinz	Einzelbewerber Scheel	196

4. Nächst festgestellte Bewerber

- keine

Möser, 14. November 2019

gez. Woizeschke-Schmidt Wahlleiterin

Impressum:

Herausgeber: Redaktion:

Landkreis Jerichower Land

Landkreis Jerichower Land Kreistagsbüro

PF 1131 39288 Burg, Bahnhofstr. 9
39281 Burg Telefon: 03921 949-1700
Telefax: 03921 949-9507

E-Mail: Kreistagsbuero@lkil.de

Internet: www.lkjl.de

Redaktionsschluss: 20./bzw. 21. des Monats Erscheinungstermin: letzter Arbeitstag des Monats

Das Amtsblatt kann im Internet auf der Website des Landkreises Jerichower Land (www.lkjl.de) oder in der Kreisverwaltung des Landkreises Jerichower Land in Burg, Bahnhofstraße 9, Kreistagsbüro und in den Verwaltungen der Städte und Gemeinden eingesehen werden.